

برگزاری آزمون در مردادماه؛ آغاز ثبت نام آزمون دکتری تخصصی رشته های داروسازی از اول اردیبهشت

سقف تراکنش خرید افزایش یافت
بکارگیری ۷۰ نفر تا کنون؛
زباله گرد ها و کارتن خواب های
تهران پاکبان می شوند

فرزاد آشوبی بازیکن
پیشین پرسپولیس:
به چند دلیل
شانس قهرمانی
پرسپولیس بیشتر
است



سخنگوی اقتصادی
دولت اعلام کرد:
ضمانت بانکی
جایگزین مالیات
تولیدکنندگان



از سوی سازمان سنجش؛

کارنامه نتایج اولیه آزمون دکتری سال ۱۴۰۳ منتشر شد

گزارش محققان؛

ارتباط شاخص توده بدنی با بیماری قلبی در افراد دیابتی

ادامه در صفحه ۵

جزئیات برگزاری بیست و نهمین المپیاد علمی دانشجویی اعلام شد

ادامه در صفحه ۳

اعتراف لیبرمن:

بدون رادارهای آمریکایی و اطلاعات آنها، مقابله با حمله ایران ممکن نبود

«ویگنر لیبرمن» رهبر حزب موسوم به «اسرائیل بیتنو» در این باره گفت: در ارزیابی بخش اطلاعات نظامی درباره واکنش ایران اشتباه رخ داده است. وی اذعان کرد: بدون رادارهای آمریکایی در زمین، دریا، هوا و اطلاعاتی که آنها در اختیار ما قرار دادند، مقابله با حمله ایران ممکن نبود.

ادامه در صفحه ۲

بورل: یک درگیری منطقه ای به نفع هیچ کس نیست

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به روزنامه فرانسوی لوموند گفت که نه حزب الله و نه ایران قصدی برای جنگ ندارند. «جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا درباره حمله مشروع ایران به اسرائیل گفت: «چند روز قبل به ما هشدار داده شده بود». وی گفت: «پس از حمله، وزیر خارجه ایران به من گفت که آنها فقط تأسیسات نظامی را هدف قرار دادند و به من گفت که این یک واکنش کنترل شده بوده است.»



سفر وزیر کشور به استان البرز



وزیر کشور در سفر به استان البرز از روند اجرایی آزاد راه شهید سلیمانی به ویژه پل B1 در امتداد آزاد راه شهید همت و جایگاه شارژ خودروهای برقی در کرچ بازدید به عمل آورد.

مردم بی دفاع در برابر سیل



براساس اعلام سازمان هواشناسی طی روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه در استان های بوشهر، فارس، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب و شرق خوزستان، شرق لرستان، جنوب نوار غربی اصفهان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، برخی مناطق هرمزگان، جزایر واقع در خلیج فارس و تنگه هرمز افزایش ابر، رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید و در برخی مناطق تگرگ روی می دهد که موجب بروز سیل و سیلاب در برخی مناطق خواهد شد.

متأسفانه در سیستان و بلوچستان وقوع سیل موجب جان باختن سه تن از کارگران راه آهن در شهرستان خاش گردید که جنازه آنها پس ناپدید شدن بیش از ۵ کیلومتر پایین تر از محل حضورشان پیدا شد. متأسفانه برنامه و طرح های موجود در مقابله و مدیریت سیلاب های احتمالی در استان ها خاک می خورد و به سبب نبود بودجه بسیاری از آنها اجرا نمی شود و یا اساساً طرح و برنامه ای برای آن تدارک دیده نشده است.

نکته قابل تأمل و تأسف آور اینجاست که ما هر سال در چنین ایامی شاهد وقوع بارش های شدید و سیلاب هستیم، اما از این تجارب درس نمی گیریم تا قدری از تلفات جانی و مالی مردم کاسته شود. تاسف بار تر اینجاست که اغلب این بی برنامه گی ها در استان های کم برخوردار رخ می دهد که تلفات مالی موجب برهم خوردن شیرازه زندگی آنها می گردد. واقعاً مردم در برابر بلاهای طبیعی بی دفاعند...

ادامه در صفحه ۳

آخرین مهلت ثبت نام در جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی اعلام شد

صفحه ۳

سر مقاله

از دست دادن فرصت های اقتصادی قابل جبران نیست

hamidasgari2020@yahoo.com
رشد اقتصاد در هیچ بستر اقتصادی نمی تواند بدون افزایش اشتغال و تولید محقق گردد. این موضوع یک اصل اساسی در اقتصاد جهانی است که می توان به عین در رشد صنایع و تولید انحصاری و یا اشتراکی کشورهای مختلف مشاهده کرد.



به همین منظور امروزه کشورهای مختلف دنیا اعم از پیشرفته و درحال توسعه به دنبال ارتقای اشتغال خود با پیشرفت صنایع پیشرفته و تولیدات مدرن می باشند و در این مسیر برای تقویت بنیه اقتصادی و داخلی خود به سمت رقابت برای جذب سرمایه گذاری خارجی و ایجاد جذابیت در فضای کسب و کار داخلی می روند تا بتوانند رشد اقتصادی مورد نظر را به کمک سرمایه ها و سرمایه گذاران محقق کنند.

اما نیمی از این هدف و برنامه اقتصادی به طرف سرمایه گذار و یا کارآفرین بستگی دارد. شناسایی بهترین کشورها برای رانداندازی کسب و کار گامی حیاتی برای کارآفرینان است. موقعیت مکانی یک کسب و کار جدید تأثیر زیادی بر موفقیت آن خواهد داشت. در بازار رقابتی جهانی، انتخاب محل رانداندازی کسب و کار چیزی فراتر از یک مکان ساده برای آن است.

با همین ملاک و عیار امروزه کشورهایی همچون سنگاپور، کانادا و دانمارک به همراه چند کشور اروپای غربی به اضافه ایالات متحده، هنگ کنگ و نیوزیلند ۱۰ جغرافیای برتر در رتبه بندی جذابیت برای کسب و کار می باشند که عمدتاً از ثبات اقتصادی و سیاسی بسیار قدرتمندی برخوردار هستند.

کشورهایی همچون عربستان، امارات، قطر و ترکیه با جهشی قابل توجه به کشورهای دارای جذابیت سرمایه گذاری و رونق کسب و کار رسیده اند. و این درحالی است که در عرصه سنجش پتانسیل ها و توجه اقتصادی، ایران به عنوان یکی از سودآورترین بازارها را در زمینه انرژی، پترشیمی، حمل و نقل، معادن، صنایع مادر، علمی، آموزشی و گردشگری و... دارد.

شاید بتوان بیان کرد که عدم مشخص بودن راهبرد تعاملی با دنیا و عدم تنش زدایی هاد عرصه های مختلف کشورمان را از مزیت های فراوانی که در حوزه اقتصادی دارد محروم ساخته است. عدم توجه به این رویکرد در ذیل خود بحث تحریم های اقتصادی را دارد که عملاً کشورمان را از نقشه فعالیت های اقتصادی دنیا حذف کرده است و فعالیت های موجود نیز اغلب با مجوزهای موقت و یا به صورت مخفی انجام می شود.

ضمن اینکه ما در حوزه تدوین مقررات شفاف اقتصادی و صدور مجوز فعالیت سرمایه گذاران و کارآفرینان خارجی دچار نقص هستیم. ناگفته نماند طی سال های اخیر اقدامات خوبی برای تسریع در صدور مجوزها صورت گرفته است اما این موضوع نیاز به پیش زمینه هایی دارد که اگر به آن توجه نشود این دست اقدامات مفید به فایده نخواهد بود. باید به این موضوع توجه داشته باشیم که کشورمان سرشار از فرصت ها و پتانسیل های اقتصادی و تجاری است که می تواند وضعیت اقتصاد را از بی جانی و فرسودگی کنونی نجات دهد. اما این فرصت ها اگر به موقع مورد بهره برداری قرار نگیرد و سرعت ما را در حوزه اقتصادی افزایش ندهد، در رقابت با همسایگان و دیگر کشورهای جهان به شدت بازخواهیم ماند و این عقب ماندگی قابل جبران نخواهد بود.

بکارگیری ۷۰ نفر تا کنون؛

زباله گرد ها و کارتن خواب های تهران پاکبان می شوند

دریافت خواهند کرد که با مزایا ۱۳ و نیم میلیون تومان افزایش خواهد یافت. ضمناً این افراد بیمه هم خواهند شد.



بر اساس گزارش سایت شهر، محمدی با اشاره به اینکه با تأکیدات شهردار تهران مبنی بر جذب نیروی کارگری از گرمخانه های شهر تهران در جهت حمایت از افراد در معرض آسیب های اجتماعی، جذب این افراد آغاز شده است، ادامه داد: متقاضیان این شغل می توانند به سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران مراجعه یا با شماره ۵۵۵۳۰۱۳۰ تماس بگیرند؛ به طوری که تاکنون حدود ۷۰ نفر توسط پیمانکاران خدمات شهری جذب شده اند.

یا به دلایل مختلف کارتن خواب شده اند، در صورت تمایل می توانند به استخدام شرکت های پیمانکاری حوزه های نظافت و نگهداشت شهر درآیند. این افراد حداقل حقوق ۱۱ و نیم میلیون تومان را

جمع آوری و طرد ۸۰۰۰ اتباع غیرمجاز از تفرجگاه های استان تهران

بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، آمار اتباع طردی نسبت به سال گذشته افزایش بیش از ۳ برابری را به خود اختصاص داد. سرپرست امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران از جمع آوری و طرد ۸۰۰۰ اتباع غیرمجاز از تفرجگاه های استان تهران در ایام نوروز خبر داد. به گزارش ایسنا، احسان حیدری با اشاره به اجرای طرح جمع آوری اتباع در استان تهران، اظهار کرد: با اجرای طرح جمع آوری اتباع غیرمجاز از تفرجگاه های استان تهران در نوروز ۱۴۰۳ بیش از ۸۰۰۰ تبعه غیرمجاز از سطح تفرجگاه های استان جمع آوری و برای بازگشت به کشورشان تحویل اردوگاه مراقبتی استان شده اند. سرپرست امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران، افزود: همچنین در سال ۱۴۰۲ بیش از ۷۰ هزار تبعه غیرمجاز با همکاری فراجای استان تهران جمع آوری و برای مسیر مراحل بازگشت به کشور خویش به اردوگاه مراقبتی استان تهران تحویل داده شده اند. وی با اشاره به مصوبات قرارگاه طرد استان تهران و شورای تأمین تأکید کرد: تا آخرین نفر اتباع غیرمجاز در استان، اجرای طرح جمع آوری همچنان ادامه خواهد داشت.

سقف تراکنش خرید افزایش یافت

بر اساس این ابلاغیه هر فرد حقیقی می تواند در یک روز و با کارت بانکی ۲۰۰ میلیون تومان خرید و تراکنش بانکی انجام دهد. بانک مرکزی حداکثر تراکنش خرید روزانه را ۱۰۰ میلیون تومان افزایش داد و به ۲۰۰ میلیون تومان رساند. این دستورالعمل از ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ اجرا خواهد شد.

دیپلمات نوشت: بانک مرکزی در ابلاغیه ای به بانک های کشور اعلام کرد: «حداکثر تراکنش خرید از هر کارت متعلق به مشتری حقیقی از مبلغ یک میلیارد ریال به ۲ میلیارد ریال و مجموع تراکنش های انجام شده کارت برای مشتری حقیقی در کل شبکته بانکی روزانه از مبلغ یک میلیارد ریال به ۲ میلیارد ریال افزایش یافت.»

بر اساس این ابلاغیه هر فرد حقیقی می تواند در یک روز و با یک کارت بانکی ۲۰۰ میلیون تومان خرید انجام دهد. همچنین سقف مجموع تراکنش های بانکی شخص حقیقی با همه کارت هایی که به نام اوست ۲۰۰ میلیون تومان است.

استانها

در سال جاری صورت میگیرد؛
هدف گذاری توزیع ۵۰۰ هزار تن آسفالت در معابر تبریز

معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز، از هدف گذاری توزیع ۵۰۰ هزار تن آسفالت به صورت آسانی و لکه گیری در معابر اصلی و محلات شهر در سال جاری خبر داد. وی افزود: سال گذشته توانستیم با همت جمعی وضعیت آسفالت شهر را مدیریت کرده و امسال هم قصد داریم با توسعه کمی و کیفی آسفالت ریزی معابر و محلات چهره یاری زیبا و درخور شأن تبریز ایجاد کنیم

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

دستیار مردمی سازی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛
تعاونی ها تبلور مردمی سازی اقتصاد هستند

کرج - فرشته خاکپور
جلسه شورای هماهنگی دستگاه های اجرایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان البرز با حضور حامد فروزان دستیار مردمی سازی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در کرج برگزار شد.

در این جلسه حامد فروزان دستیار مردمی سازی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به تحقق شعار سال و اهتمام وزارت متبوع در مردمی سازی اقتصاد پرداخت.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

بر اساس فراخوان سی و یکمین جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی، دانشجویان مولف و مترجم تا ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ فرصت دارند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی ارسال کنند. براساس این فراخوان، ناشران نیز می توانند آثار دانشجویی خود را به همراه فرم ثبت نام اینترنتی، به دبیرخانه جشنواره کتاب سال دانشجویی ارسال کنند.

عین مریم خلیلی

خبر

آکسیوس گزارش داد:

اعمال تحریم های جدید علیه ایران از سوی آمریکا

آمریکا تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال می کند. به گزارش خبرگزاری آلمان، بنا به گزارش آکسیوس، وزیر خزانه داری آمریکا در کنفرانس صندوق بین المللی پول، تحریم های جدید این کشور علیه ایران را اعلام می کند. بنا به گزارش ها، «جانت یلن»، وزیر خزانه داری آمریکا در حال آماده شدن برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران در پی حمله مشروع تهران به اسرائیل است. بر اساس این گزارش، یلن در کنفرانس سالانه صندوق بین المللی پول در واشنگتن دی سی، تحریم ها را معرفی کرده و از همتایان خود که در کنفرانس شرکت می کنند خواهد خواست اقدامات مشابهی را در کشورهای خود انجام دهند.

مقامات آگاه خبر دادند:

اسرائیل احتمالاً اهداف خارج از خاک ایران را هدف قرار می دهد

چهار مقام آمریکایی گفتند که مقامات آمریکایی انتظار دارند پاسخ احتمالی اسرائیل به حمله مشروع ایران محدود باشد. به گزارش ان بی سی نیوز، بنا به این اظهارات، واکنش اسرائیل بر حمله به اهداف کلیدی در خارج از ایران متمرکز باشد. مقامات آمریکایی تأکید کردند که درباره تصمیم نهایی اسرائیل در مورد نحوه واکنش این رژیم مطلع نشده اند و گزینه ها ممکن است تغییر کرده باشند. آنها همچنین گفتند که مشخص نیست پاسخ اسرائیل چه زمانی رخ خواهد داد.

وزارت خارجه روسیه:

خطر حمله اسرائیل به ایران را مدنظر قرار می دهیم

«آندره رودنکو»، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که سفارت این کشور در تهران خطر ناشی از حمله اسرائیل به ایران را مورد توجه قرار می دهد. به گزارش اسپوتنیک، رودنکو گفت: «سفارت ما در تهران همواره تمام اقدامات لازم را برای تضمین امنیت خود انجام می دهد». سران رژیم صهیونیستی مدعی شده اند که به عملیات تنبیهی ایران علیه این رژیم پاسخ خواهند داد.

آمار بیکاری در انگلیس رکورد زد

رکود اقتصادی در انگلیس باعث افزایش میزان بیکاری در این کشور شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بلومبرگ، مرکز ملی آمار انگلیس اعلام کرد که در پی رکود اقتصادی در انگلیس، بیکاری در این کشور به بالاترین میزان در شش ماه اخیر رسیده است. بنا به اعلام مرکز آمار انگلیس، این رقم بالاتر از پیش بینی های اقتصاددانان این کشور بوده است. بنا بر اعلام مرکز ملی آمار انگلیس نرخ بیکاری در این کشور طی سه ماه منتهی به ماه فوریه امسال ۴.۲ درصد افزایش یافت که بالاترین نرخ در شش ماه گذشته است.